Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0024| E-mail: depdmcrh@educacao.sp.gov.br CRH

COMUNICADO – CENTRO DE RECURSOS HUMANOS – Nº 130/2025

Data: 16/05/2025

Assunto: Processo de Promoção QM – 2023, publicado no DOE de 04/10/2024, com retificação em

11/04/2025

Prezados Gestores,

Retransmitimos, a seguir, informações constantes no Comunicado Externo Conjunto

Subsecretaria/CGRH - 2025 - nº 113, de 16/05/2025:

A Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos, em continuidade ao Processo de

Promoção do Quadro do Magistério – QM ano de 2023, com Edital de Abertura publicado no DOE

de 04/10/2024, e retificado no DOE de 11/04/2025, o qual alterou a data da realização da prova

de Promoção QM – 2023, para o dia 29/06/2025.

Por fim, solicitamos que esse comunicado seja amplamente divulgado.

Atenciosamente,

Irihá de Oliveira Takezawa

Diretor I – Núcleo de Administração de Pessoal

Carmen Lúcia dos Santos Gomes

                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Diretor II – Centro de Recursos Humanos

De acordo:

Luis Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdmcrh@educacao.sp.gov.br